
 
 
 
 

 

 どんより曇った日が続いた梅雨の６月も終わり、時折、雲の合間よりのぞく日差しの

強さに、本格的な夏の到来を感じる今日この頃です。外で遊んできた子どもたちの顔か

らは、汗がしたたり落ちています。「あ～、プールに入りた～い！」という声が、教室

のあちこちから聞こえてきます。 

 さて、一学期もとうとう最後の月になりました。４月から最高学年として張りきって

すごしてきた３か月――――その自覚もかなり芽生えてきたのではないかと思います。

学習面・生活面、様々な場面での振り返りをきちんとし、二学期への意欲へとつなげて

いきたいと考えています。 

 あわせて、これから自分がどのような努力をしていかなければならないのかも考え、

小学校生活最後の夏休みを、有意義に過ごすための見通しももたせていきたいと思いま

す。 

 ご家庭でも励ましの声をたくさんかけていただけると、ありがたいです。よろしくお

願いします。 

 



 

６日（木）       通学団で遊ぼうの会 

７日（金）       資源回収 

１０日（月）       万引き防止講話 

  

    １２日（水）～１４日（金）  A４、個人懇談会 （ 一斉下校１３：４

５～ ） 

    １７日（月）       海の日 

    １８日（火）・１９日（水）   A４、一斉下校１４：０５～ 

    ２０日（木）       １学期終業式、通学団会 

 （※夏休みの予定については、後日別紙にてお伝えいたします。） 

 

 

 期間 ７月１２日（水）～１４ 日（金） 

 ご家庭での様子をうかがうとともに、一学期での子どもたちそれぞれのがんばりや成

長、これからの課題などについて話をさせていただきたいと思います。 

詳しい日程については各担任よりお知らせしてあると思いますが、時間が限られてお

りますので、質問などがありましたら、あらかじめご用意しておいていただき、遠慮な

くおっしゃっていただけるとありがたいです。 

お忙しいとは存じますが、ご協力よろしくお願いいたします。 

  

 

  

 

 

４月にお配りした本年度の集金予定では、７月の集金額が８０００円

となっておりました。 

しかしながら、７月の集金で６月・７月の給食費を集めることになり、集金額を１

００００円とさせていただきたいと思います。集金額が変わっておりますので、念の

ために、引落口座の残高の確認をよろしくお願いいたします。 

（※金額詳細につきましては、左側の「７月の予定」をご覧くださ

い。） 

 

夏休みには、水泳・カラーガード・合唱・トランペット鼓隊・

サッカー・ミ二バスケットボールなどの部活動が行われます。練習予定日などについて

は、後日お配りする「夏休みの予定表」でお伝えいたします。ご家族で過ごす時間を持


